

Hege Brit Ruud Faust

Eidsvoldsgata 55, 2004 LILLESTRØM



## Hamsun i Tromsø VI

I september 2015 ble den VI. Internasjonale Hamsun-konferansen arrangert ved Universitetet i Tromsø. Ved tidligere konferanser har foredragene etterpå blitt utgitt i Hamsun-Selskapets Skriftserie. Denne gangen var konferansen så omfattende at det både økonomisk og praktisk overskred Hamsun-Selskapets ressurser. Foredragene er derfor blitt utgitt som et særnummer av NORDLIT, et litterært tidsskrift utgitt av Universitetet i Tromsø, Norges arktiske universitet. Dette særnummeret, NORDLIT 38/2016, redigert av Even Arntzen og Henning Howlid Wærp, inneholder hele 20 artikler om Knut Hamsuns forfatterskap og er tilgjengelig på nettet:

<http://septentrio.uit.no/index.php/nordlit>

**Hamsun-Selskapet** ble stiftet i 1988. Selskapets formål er å utbre informasjon om og skape interesse for Hamsuns forfatterskap. **Årskontingent:** Enkeltmedlemmer kr. 300,- familie/par kr. 350,- institusjoner kr. 500,- studenter kr. 150,-  
**Hjemmeside:** [www.hamsun-selskapet.no](http://www.hamsun-selskapet.no)

**Henvendelser om medlemskap, bestillinger:**

Hamsun-Selskapet v/Alf Einar Øien, Strandveien 28, 8517 Narvik  
Tlf. 950 36 590. Bankkonto: 4612 20 89533.

E-post: [polden@hamsun-selskapet.no](mailto:polden@hamsun-selskapet.no)

**Hamsun-Selskapets styre:**

Hege Faust, Lillestrøm (styreleder)

Wenche Rokkan Iversen, Svolvær (nestl.)

Torunn Kjøk, Lom

Nils M. Knutsen, Tromsø

Nordis Tennes, Hamarøy

Elin Eidsvik, Hamarøy

Terje Øien, Hamarøy

Varamedlemmer: Randi Eilertsen, Narvik, Erik Gjestvang, Skien, Torolf

Kroglund, Lillesand, Andreas Lødemel, Hamarøy



# HAMSUN-NYTT

Informasjonsblad for Hamsun-Selskapet

1/2017

## Omfattende feiring av *Markens Grøde* i år

I år er det hundre år siden Knut Hamsuns roman *Markens grøde* kom ut. Romanen fikk begeistret mottakelse av både kritikere og publikum og har i ettertid blitt en av Hamsuns mest leste romaner,

Høydepunktet i den positive mottakelsen kom i 1920 da Hamsun ble tildelt Nobelprisen i litteratur, vesentlig på grunn av *Markens grøde*. Hamsun hadde tidligere vært foreslått til Nobelprisen, noe som var blitt avslått av den svenske Nobelkomiteen fordi man mente at

forfatterskapet manglet et positivt idealistisk budskap. Men med *Markens grøde* var den nødvendige idealismen på plass, mente man, og Hamsun kunne derved endelig tildeles den høyeste av alle litterære utmerkelser.

Tildelinga skjedde etter en lang og interessant kulturpolitisk diskusjon i den svenske Nobelkomiteen, en diskusjon som professor Dag Nordmark ga en fascinerende orientering om i sitt foredrag på Hamsun-Selskapets seminar på Hamarøy i 1998.

Hamsunsenteret på Hamarøy har planer om en ganske omfattende markering av Hamsuns nobelprisroman. Direktør Bodil Børset opplyser til Hamsun-Nytt at det nå går ut invitasjoner til en rekke norske og utenlandske litteraturforskere, dels for å delta i et Hamsun-symposium i Bodø i slutten av september, dels for å delta i en stort anlagt Hamsun-festival i Oslo i november. De inviterte litteraturforskerne er blitt bedt om å komme med bidrag knyttet til tre problemområder i *Markens grøde*: det samiske, kvinnens stilling, og økokritikk.

Disse arrangementene vil inngå i en treårig nasjonal og internasjonal markering av *Markens grøde*, en markering som skal føre fram til hundreårsdagen for selve prisutdelinga i 1920.

For øvrig vil *Markens grøde* også bli markert ved en rekke store og små lokale arrangementer, så her gjelder det å følge med: Plutselig kan det være snakk om Isak og Inger i et kulturhus ganske nært deg!



## Markens grøde markeres i Lom

Årets Diktardagar i Lom, Skjåk og Vågå skal foregå fra torsdag 31. august til og med søndag 3. september. Festivalen har som vanlig et stort og variert program, og i år vil det bli lagt ekstra vekt på *Markens grøde*.

Freitag 1. september vil 150 elever fra ungdomsskole og videregående skole samles til et miniseminar. Seminaret skal innledes med et foredrag om Hamsuns slekt i Lom, deretter vil det bli foredrag om *Markens grøde*, og til slutt skal elevene få se den gamle stumfilmen om Markens grøde.

Og det blir mer Hamsun: Tom Roger Aadland skal holde et foredrag med et både spennende og utradisjonelt emne: Han skal sammenligne tekster av Knut Hamsun med tekstene til en annen nobelprisvinner, nemlig Bob Dylan.

I skrivende stund er Hamsun-Nytt ikke orientert om hvilke hamsunske temaer Tom Roger Aadland kan finne igjen hos Dylan, men vi vet jo at Hamsun skrev at "om hundrede år er allting glemt". Kanskje var det noe sånt Dylan tenkte på da han skrev "the times they are a'changing".

For øvrig: innholdsrikt program med både foredrag og festkveld, og dessuten Are Kalvø, så det blir nok skikkelig moro. Nærmere informasjon om programmet finner man på nettet: [www.diktardagar.no](http://www.diktardagar.no)

### Tysk doktorgrad om Hamsun

Under Hamsun-Selskapets seminar på Hamarøy i 2008 fikk publikum høre foredrag av fem flinke studenter fra Universitetet i Tromsø. En av disse studentene var Susanne Bär fra München. Etter å ha avsluttet sitt stipendopphold i Tromsø, reiste hun hjem, skrev en masteravhandling om Hamsun, og våren 2016 avsluttet hun sin doktoravhandling om økologiske perspektiver i Hamsuns nordlandsromaner: "*So seltsam und öde, eine verlassene Landschaft*". *Umwelt und Natur in Nordlandromanen Knut Hamsuns*.

Avhandlinga er på tysk, men noenlunde lettest også for folk med moderate tyskkunnskaper. Susanne Bär arbeider nå som lektor i norsk og tysk ved den videregående skolen i Nordkjosbotn utafør Tromsø. Der har skolen gjort et kupp!

### Ny bok i Skriftserien!

Den annonserte rapporten fra Hamsun-Selskapets seminar på Hamarøy sist høst, er nå under trykking. Om alt går etter planen, vil våre medlemmer få boka i postkassen i slutten av februar. Boka, som er nr. 31 i Selskapets Skriftserie, inneholder fem av foredragene på Hamarøy. I tillegg har vi tatt med tre av foredragene under Hamsun-konferansen i Tromsø i september 2015. Det er mulig å lese foredragene fra Tromsø på nettet, men som en service for våre medlemmer kommer altså her tre av foredragene i bokform.

### Knud Hamsun, Bob Dylan og Bruce Springsteen

I Hamsunforskninga dukker det stadig opp nye problemstillinger. Under diktardagane i Lom skal Hamsuns tekster sammenlignes med tekstene til Bob Dylan, og Hamsun-Nytt har fått melding om at Thorbjørn Osen er i gang med ei mastergradsavhandling der han skal sammenholde vandrermotivet i *Victoria* med tekstene til Bruce Springsteen. Det er med andre ord tegn som tyder på en frisk og ungdommelig fornyelse av Hamsunforskninga.

### Viktig melding: Send oss din e-postadresse!

Hamsun-Selskapets styre vil gjerne ha muligheten til å kommunisere raskere med våre medlemmer, dvs. kommunisere pr. e-post. Det kan vi bare få til dersom vi har e-postadressene til alle sammen! Vi antar at det er noen av medlemmene som ikke har e-post, og til dem skal vi fortsatt sende papirmeldinger. Men alle dere som har e-post: **Send adressen til oss!**

### Hamsun i Harstad

I forbindelse med at det i år er *Markens grøde*-år, har Senior-universitetet i Harstad invitert professor em. Nils Magne Knutsen til å komme og snakke om "*Markens grøde* og (den utopiske) drømmen om det enkle liv". Det er neppe noen grunn til å oppfordre våre medlemmer om å reise land og strand rundt for å få oppleve Knutsen holde foredrag i sin hjemby, men for dem som bor i nærheten, kan vi opplyse at datoen er søndag 14. mai.